PREFEITURA MUNICIPAL DE ECÚPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICÍPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N“ 601/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006 de 08 de Janeiro de 2019

A Secretaria Municipal. de Administração, com base
nas disposições contidas no EDITAL DO
CONCURSO PÚBLICO 001/2018, CÚNVOCA os
candidatos aprovados no Concurso destinado ao
provimento de vagas do quadro de pessoal efetivo da
estrutura permanente desta Frefeitura Municipal de
Ecoporanga—ES, para escolha de vaga e posse.

A Prefeitura Municipal de Ecoporwga—ES através da Secretaria Municipal de
Administração, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. lº — Convocar os candidatos nomeados para provimento dos cargos efetivos

ofertados no concurso público por meio do Edital do Concurso Público Nº 001/2018,

para escolha de vaga e posse, nas datas, local e horários constantes neste edital, em

conformidade com a Lei 1845/2017 que autorizou a. realização do concurso, Decreto Nº

6400/2018 que homologou, o resultado de classificação final do ccncurso, e Lei 1.901

de 12 de Dezembro de 2018 que autorizou & cn'ação de vagas, Decreto Nº 6.717/2919

que nomeou os aprovados e Lei Complementar Nº 001/2002 que versa sobre os critérios

de investidura em cargo de provimento efetivo no âmbito do Poder Executivo deste

município.

Art. 2" — Estabelecer critérios para os procedimentos de escolha de vaga e posse, nos

SÉgLÚHÉES termos:

% lº — A chamadadpara escolha de vaga e posse obedecerá aos critérios, instruções,

cronograma e procedimentos estabelecidos na Anexo [ deste Edital, de acordo com a

ordem de classificação final dos candidatos nomeados para cada, cargo.

ª 2ª — Ac entrar em efetivo exercício do cargo, o servidor estará submetido ao estágio

probatório, pelo período de 03 (três) anos, em conformidade com o Art. 42 da Lei

Complementar 001/2002.

Rua: Suelen Dias Mendonça, Nº 20 — Centro - Ecoporanga — ES CEP 12985—000.
Tel: (27) 3755 — 2900

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N" 001/2018

5 3ª — O candidato ou o seu procurador deverá se apresentar, obrigatoriamente, nas“

datas, local, endereço e horários estabelecidos no Anexo I deste Edital, portandº as

docutnentaçõcs (originais e cópias), confomne Anexo I] deste Editalv

5 4ª — Será. estritamente proibida a entrada de candidato que se apresentar após o horário

estabeâecido.

(:) 5“ » Os Termos de Posse serão assinados, imediatamente após a conferência das

documentações dos candidatos convocados para (> mesmº dia.

, " 1%
€*.“—

..: &?sz

É“??? WM" “É.

Rua: Suelon Dias Mendonça, Nº 20 — Centre — Ecoporanga, — ES. CEP 2985—000.
Tel: (27) 3755 — 2900

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMMS'IRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº ouuzols

ANEXO [

CRONOGRAMA E PROCEDIMENTOS PARA ESCOLHA DE VAGA E POSSE

CARGO: ENFERMEIRO

VAGAS PARA AMPLA CONCORRÉNCIA: 01

' CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO
5“ 00016510 Maria Zilda Reis Morais

OBS.: Os candidatas acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e
. posse na data, horário e lºcal abaixo discriminados:

DATA: (JWÚZI'ZD ! 9 (Qui ntwfeimã
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendºnça, nº 20, Centrº, Ecoporanga—ES

CARGO: FARMACÉUTICO

VAGAS PARA AMPLA CONCORRÉNCIA: 01
CLASSIFICAÇÃO ' INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

2ª 001 83 90 Mariorye Cesc-meno Pontes
OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e
posse na data, horário e local abaixa discriminado:

DATA: : 07f02f'201 ª) (QIIiIIta—fªeira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL; Auditório da Secretaria. Municipal de Educaçãº
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga—ES

CARGO: BERÇARJSTA

VAGAS PARA AMPLA CONCORRÉNCIA: 04
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

óº 0003180 Simone: Teiles Alves
7ª 0020030 Marli Domingos
Sº 0005340 Flavia Batista da Silva
9ª 0029150 Sonia Sancho Araujo Morais

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e
posse na data, harário e local abaixo discriminado:

DATA: : ()?/"OZIÉCH 0 (Quinta—feira)
HORÁRIO: 091100min
LOCAL: Auditório da Secretaria. Municipal de Educ-açãº
ENDEREÇO: Rua Suelen Dias Mendonça, nº 20, Centrº, Ecoporanga—ES

Rua: Suelen Dias Mendonça, Nº 20 - Centro - Ecoporanga —— ES. CEP 2985—0006
Tel: (27) 3755 — 2900

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMMSTRAÇÃD
CONCURSO PÚBLICO Nº GOIIZÚIS

CARGO: MOTORISTA

VAGAS PARA AMPLA CONCORRÉNCIA: 12
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

5“ 0016340 Alexandre Amaral dos Santos
6Ú 0021160 Everaldo Lucas de Jesus
7ª 0028140 Giuzeir Felipe da Fºnseca
8º ' 0025140 Eliel Ferreira Sobrinhº
9ª 0036620 Claudinei Ramºs de Oiiveira
10º 0026010 Ygor Pena Freislebenliº 027050 Izel Bom Jens
12º 0017390 Fernando Wyatt do Carmo
13º 0012500 Sergiº Loss
l4º 0012080 Estevão Lameiro Alves
15” 0001750 Lucas de Oliveira Rocha.
16º 0003740 Valdinei Vieira

OBS.: Os candidatºs acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e
posse na data, horário e local abaixe discriminado:

DATA: : 07/02/2019 (Quinta—feira)
HORÁRIO: 0911001nin.
LOCAL: Auditório da Secretaria.. Municipai de Educação
ENDEREÇO: Rua Suelen Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGG: OPERADGR DE MÁQUINAS

VAGAS PARA AMPLA CONCORRÉNCIA: 01.
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDlDATO CONVÓCADÚ

3" 006 'l ]. 0 Webert Laurindo Cúelhõ
OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e
posse na data, horário e local abaixo diScrimina—do:

DATA: : 07í03/20i 0 (Quinta—feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação
ENDEREÇO: Rua Suelen Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga—ES

Rua: Suelen. Dias. Mendonça, Nº 20 - Centro — Ecoporanga — ES CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 —- 2900

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N” 001/2013

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

VAGAS PARA AMPLA CONCORRÉNCIA: 04
' CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

9ª 0012280 Carla Gercina Silva Batista
10“ 0032630 Ligia da Silva Maulaz
] 1“ 0037330 Arthur da Silva Ribeiro
lilº 0016540 Arthur Farm-ira dos Santos Silva

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e
posse. na data, horário e loca! abaixo discriminados:

DATA: : 071/0220? 9 (Quinta—íam)
HORARIO: 091100min

' LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação
ENDEREÇO: Rua Suelen Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga—ES

Rua: Suelen Dias Mendonça, Nº 20 - Centro —- Ecoperanga —— ES. CEP 22985-000.
Tel: (27) 3755 — 2900

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECÚPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMWISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N“ 001121118

ANEXO II

DOCUMENTAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO NO ATO DA ESCOLHA DE
VAGA

*Todos os documentos devem ser apresentados cópia e original para tios de
autenticação, com exceção do Atestado de Saúde Ocupacional que deve ser entregue a
via original, dos documentos retirados de páginas da internet e da procuração em caso
de posse por procuração.

*É facultado & autenticação em Cartório —— exceto o Atestado de Saúde Ocupacional
que deve ser entregue a via original e dos documentos retirados de páginas da. intcmet.

* Solicitamos que, se possível, os documentos sejam entregues na ordem abaixo
_os ecificada.

1.1 Documento oficial de identidade com foto;
1.2 CPF acompanhado do Comprovante de Situação Cadastral do CPF

emitido pelo site da Receita Federal do Brasil '
httoawawrcceita.fazenda.;zovbr
Moiicacoes/SSL/ATCTAJCPF/ConsultaSituacao/Consultªittiªlica.asg;

1.3 Consulta impressa da Qualificação Cadastral (_ caso já tenha PISÉ—ASEP)
pelo site: http:.f/coosultacadastralinss.gov.br/Esocial/paeesfindesxhtml;

1.4 Título de. eleitor com Comprovante da última votação ou Declaração de
Quitação de Justiça Eleitoral;

1.5 Extrato Atualizado do PIS/PASEP emitido pelo banco: PIS —— Caixa
Econômica Federal ou PASEP — Banco do Brasil, para candidatos já
inscritos nos referidos programas. Candidatos não inscritos deverão
apresentar declaração de não inscrição conforme modelo anexo.

1.6 Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de
candidato brasileiro do sexo masculino;,

1.7 Cextidão Nascimento Filhos até 18 anos (pf IR);
1.8 Certidão Nascimento Filhos até 21 anos (p/IR) — se universitário);
1.9 Carteira de Vacinação tilho até ()5 (cinco) anos (p! Sal. Família);
1.10 Carteira de Vacinação e Declaração Frequência Escolar tíiho 06 a 13

anos (pn/Sai. Família);
1.11 Certidão de Casamento ou Nascimento;
1.12 Caneira de Trabalho: Página da Foto e da Qualificação Civíl;
1.13 01 (uma) foto 3x4;
1.14 Comprovante de residência (atualizado);
1.15 Cartão conta corrente - Cópia bem legível - B. BRASI L. ou. B.!KNESTIZS

(caso não possua o caltão, apresentar comprovante do Banco com:

Rua: Suelon Dias Mendonça, Nº 20 — Centro — Ecoporanga —— ES. CEP 2985-Ú00.
Tel: (27) 3755 — 2900

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPÚRANGA
ESTADO Do ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

Banco, Agência e Nº Conta, Corrcnte);
1.16 Certidão/Declaração de Antecedentes Criminais;
1.17 Atestado de. Saúde Ocupacional; (via original) '
1.18 As pessoas com necessidades especiais - PNE, apresentar a via. original

ou cópia autenticada, do laudo médico, emitido nos últimos 90 (Noventa)
días atestando a espécie o o grau ou nível da deficiência, com expressa
referência ao código correspondente da Classificação Internacional de
Doenças (CID-10), bem como a provável causa da deficiência.

1.19 Declaração de bons c valores; (via original)
1.26 Declaração de. não acumulação ilegal de cargo, função., emprego ou.

percepção de proventos. fornecida pelo candidato; (via original)
1.21 No caso de acumulação legal de cargos, &mção, emprego ou percepção

de proventos, informar o cargo. o órgão ao qual pertence o a carga
horaria; (via original)

1.22 Declaração de disponibilidade de cumprimento de jornada de trabalho;
(via original)

1.23 Declaração do Pleno Gozo dos Direitos Políticos (via original)
1.24 Procuração com firma devidamente reconhecida em cartório,

acompanhada de cópia autenticada do RG do procurador.

2.1 CARGO: MOTORlSTA
2.1.1 Certificado de conclusão de Ensino Fundamental ou Declaração de

Conclusão do Ensino Fundamental acompanhada de Histórico Escolar
' 2.1.2 Carteira de habilitação categoria “D"
2.2 CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS
2.2.1 . Certificado de conclusão de Ensino Fundamental ou Declaração de

. Conclusão do Ensino Fundamental acompanhada de Histórico Escolar
2.2.2 Carteira de habilitação categoria “D”
2.3 CARGO: BERÇARISTA
2.3.1, Certificado de conclusão de Ensino Fundamental ou Declaração de

Conclusão do Ensino Fundamental acompanhada de Histórico Escolar
2.3.2 Certificado de Curso do Bcrçaristo
2.4 CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
2.4.1 Certificado de conclusão do Ensino Médio ou Declaração de Conclusão

do Ensino Médio acompanhada de Histórico Escolar
2.4.2 Certificado de Curso de Informática Básica. (Windows, Word e Excel)
2.5 CARGO: ENFERMEIRO
2.5.1 Certificado de conclusão do Curso Superior em Enfermagem ou

Certidão de Conclusão do Curso Superior em Enfermagem.
acompanhada de Histórico Escolar

2.5.2 Comprovante de Registro no COREN

. 4”

Rua: Suelen Dias Mendonça, Nº 20 - Centro — Ecoporanga —' ES. CEP 2985—000. É -------Tel: (27) 3755 - 2900 s

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO Do ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMMSTRA—çÃo
CONCURSO PÚBLICO N“ 001/2018

2.6 CARGO: FARMACÉUTICO
2.6.1 Certificado de conclusão de Curso Superior em Farmácia ou Certidão de

Conclusão de Curso Superior em Fannácia acompanhada de Histórico
Escolar

2.6.2 Comprovanto de Registro no CRF

Rua: Suelen Dias Mendonça, Nº 20 — Centro — Ecoporanga —» ES CEP 2985—000.
Tel: (27) 3755 - 2900

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº BOI/2018

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES

Eu, , portador (a) do RG nº , inscrito (a) no CPF sob o nº
, para fins de posse em cargo público de na Prefeitura

Municipal de Ecoporanga/ES, conforme o disposto no art. 21, 55 da Lei Complementar

..Servidores Públicos do001/2002 que Dispõe Sobre o Regime Jurídico Único dk

Município, das Autarquias e das Fundações Municipais,

( ) Não possuo bens a valores a declarar;

( ) Possuo OS bens e. valores relacionado

Item Discriminação Valor (R$)

,, érime previsto na Lei Penal e por ele rssponderei

& administrativas, caso se: ccmprove & inveracidade do

declarado

EcoporangaíES, de de

Deciarante

Rua: Suelen. Dias Mendºnça, Nº 20 - Centro - Ecoporanga — ES. CEP 2985-060.
Tel: (27) 3755 - 2900 — Fax: (27) 3755 - 2902

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARlA MUNICIPAL DE ADMWISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018—

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS, FUNÇÓES (IU

EMPREGOS PÚBLICOS

Eu, , portador(a) do RG nº
__ ínscritoía) no CPF sob 0 nº DECLARO, para 6115
de posse no Cargo de , na P feitura Municipal de
Ecoparanga/ES, QUE NÃO EXERÇO nenhum cargo, _

Administração Direta, autarquias., fundações, empre “

economia mista, suas subsidiárias, :: sociedad *

pelo poder público, que caracterize ,

íncompatibilidade de horários cºm o c,

DECLARO ainda, que não per

42 e 1.42 da Constitu ”

isamente é crime previsto na Lei Penal. e por ele responderei

'as sanções administrativas; caso se comprove & inveracidade do

declarado neste documento.

Ecoporanga/ES, de de

Declarante

Rua: Suelen Dias Mendonça., Nº 20 — Centro - Ecoporanga —— IES. CEP 2985—000.
Tel: (27) 3755 — 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN ESTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO LEGAL DE CARGOS, FUNÇÓES OU

EMPREGOS PÚBLICOS

Eu,, , pºrtador(a) do RG nº
inscrito(_a) no CPF sob o nº _ DECLARO, para fins

de posse no Cargo de , na Prefeitura Municipal de
Ecoporanga/ES, (: para fms dº contido nos incisos X

Constituição Federal, QUE EXERÇO o cargo de

XVII do Art. 37, da

cargo de

pertencente à estrutura do órgão

DECLARO ainda, que estou su,

& a ocorrer em minha vida funcional que nãº

. ara os casos de acmnulação de cargos;

Ecoporanga/ES, de de

Declarante

Rua: Suelen Diag Mendonça, Nº 20 - Centro — Ecoporanga —— ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 — Fax: (37) 3755 — 2902

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N“ 001/2018

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CUMPRIMENTO DE JORNADA

DE TRABALHO

Eu, , portador(a) do RG nº
inscrito(a) no CPF sob O nº DECLARO, para fins

de posse no Cargo de , na Prefeitura Municipal de
EcºporangafES, que passuo disponibilidade para cumprir Kg, _(s-horária de ___,

exigida para o cargo para o qual estou sendº nomeado.

Ecaporanga/ES,

Declarante

Rua: Suelen Dias Mendonça, Nº 20 — Centro — Ecoporanga — ES CEP 2985—000.
Tel: (27) 3755 - 2900 — Fax: (27) 3755 — 2902

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI STRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

DECLARAÇÃO

Eu, , portadorlÇa) do RG nº
insc1ªito(a) no CPF sob 0 nº DEÚLAROa para fins

de posse. no Cargo de ra Municipal de
Ecoporanga/ES, que não possuo inscrição de PIS/PASEP

Estou ciente que declarar falsamente é c kresponderei
independentemente das sanções admini mprovçga inveracidade do
declarado neste documento.

Ecopºranga/ES,

Declal'ante

Rua: Suelen Dias Mendcnça, Nº 20 - Centro — Ecºporanga— ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 — 2902

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADNHNISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N" 001/2018

DECLARAÇAÓ DE PLENO GOZO DOS DIREITOS POLÍTICOS

Eu, , ponador(a) do RG nº
inscútoúa) no CPF sob o nº DECLARO, sob as

penas da Lei nº“ 7,1 15, de 2.9 de agosto de 1983, para fins de prova. junto à Prefeihxa

Municipal. de EooporangafES, em razão de provimento do Cargo Efetivo de

que:

1, Estou em piano gozo dos direitos políticos;

2. Não respondo por atos julgados irregulares .

qualquer esfera de. governo,

4. Não fui condenad & .

Ecoporanga/ES, de de

Declarame

Rua: Suelon Dias Mendonça, Nº 20 — Centro — Ecoporanga — ES. CEP 12985—000.
Tel: (27) 3755 » 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902

PREFEITURA MUNlCIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

DECLARAÇÃO DE DESISTÉNCIA DE VAGA

Eu, , pertador(a) do RG nº __ inscritoÇa)
no CPF sob o nº ã candidato(a) aprovado no Concurso Público —
Edital nº / , olassií'icado(a) em __
cargo de , da Prefeitura
conforme resultadº Final homologado em

diário)

Ecopºranga/ES,,

Declarante

OBS: Este fomuláno deve vir com reconhecimento de firma e acompanhado de cópia

autenticada da carteira de identidade.

Rua: Sueion Dias Mendonça, Nº 20 — Centro — Ecoporanga -— ES. CEP 2985—000.
Tel: (27) 3755 « 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N“ 001/2018

PROCURAÇÃO

Feio presente instrumento particular de procuração, ou?
, reside-nte no(a) __ __ ______ ,bairro: ,cidade: , UF: , CEP: ,

telefone(s):_ , nacionalidade: estado civil:
, portador(a) da. carteira de ide-mi

expedida pelo(a)_ , CPF n.º ; ,nstituo meu
bastante procurador o(a) Sr(a) residente
no(a) , bairro:
UF: ., CEP: , telefone(s): _,estado civil: , port ,
expedida pelo(a)

de TOMAR POSS . ' ' , onic pal de Ecoporanga, Estado do

OUTORGANTE

OBS: Este formulário deve vir com reconhecimento de firma e acompanhado de

cópia, autenticada, da carteira de identidade do procurador.

Rua: Suelon Dias Mendonça, Nº 20 - Centro — Ecoporanga «— ES. CEP 2985—000,
Tel: (27) 3755 — 2900 - Fax: (27) 3755 — 2902

		2019-03-27T17:26:07-0300
	LUIZ CLAUDIO ZORTEA:83063382787